
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 2.020 27.412 -19.683 -0,72 12.769 13.386 1,05
II ventile 5.215 35.526 147.008 4,14 33.044 101.423 3,07
III ventile 7.949 35.562 264.379 7,43 35.078 199.472 5,69
IV ventile 10.416 35.571 368.505 10,36 35.344 290.002 8,21
V ventile 12.824 35.570 463.941 13,04 35.465 374.880 10,57
VI ventile 15.261 35.570 560.703 15,76 35.498 461.810 13,01
VII ventile 17.797 35.571 659.533 18,54 35.518 549.068 15,46
VIII ventile 20.510 35.572 763.146 21,45 35.543 642.378 18,07
IX ventile 23.441 35.574 874.407 24,58 35.539 740.153 20,83
X ventile 26.645 35.575 997.528 28,04 35.553 851.238 23,94
XI ventile 30.239 35.575 1.129.065 31,74 35.560 967.516 27,21
XII ventile 34.366 35.575 1.282.940 36,06 35.563 1.104.787 31,07
XIII ventile 39.202 35.575 1.459.609 41,03 35.567 1.260.770 35,45
XIV ventile 45.112 35.575 1.669.497 46,93 35.569 1.445.682 40,64
XV ventile 52.645 35.575 1.931.273 54,29 35.569 1.676.948 47,15
XVI ventile 62.563 35.576 2.278.757 64,05 35.566 1.989.212 55,93
XVII ventile 75.898 35.575 2.727.887 76,68 35.565 2.402.553 67,55
XVIII ventile 93.255 35.575 3.286.427 92,38 35.570 2.917.541 82,02
XIX ventile 122.504 35.575 4.080.049 114,69 35.574 3.653.587 102,70
XX ventile *** 35.575 8.546.932 240,25 35.573 7.861.113 220,99
TOTALE  703.254 33.471.901 47,60 685.027 29.503.520 43,07
TOTALE  1.406.508 66.943.803 47,60 1.370.054 59.007.039 43,07

Ammontare e media in migliaia di euro

                               1 / 2

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 12.429 3.095 0,25 28.541 38.270 1,34 11 59 5,36
II ventile 33.038 23.328 0,71 35.570 54.165 1,52 2.060 545 0,26
III ventile 35.078 45.888 1,31 35.575 56.366 1,58 14.473 6.753 0,47
IV ventile 35.344 66.821 1,89 35.575 57.531 1,62 24.106 19.538 0,81
V ventile 35.465 86.752 2,45 35.575 58.328 1,64 28.399 34.889 1,23
VI ventile 35.498 107.508 3,03 35.576 58.099 1,63 31.169 53.475 1,72
VII ventile 35.518 129.226 3,64 35.575 57.965 1,63 32.816 73.923 2,25
VIII ventile 35.543 154.085 4,34 35.573 57.439 1,61 33.961 98.385 2,90
IX ventile 35.539 181.731 5,11 35.572 57.840 1,63 34.549 125.424 3,63
X ventile 35.553 214.116 6,02 35.567 56.061 1,58 34.905 159.173 4,56
XI ventile 35.560 249.005 7,00 35.535 54.571 1,54 35.101 195.236 5,56
XII ventile 35.563 294.048 8,27 35.464 53.254 1,50 35.249 241.422 6,85
XIII ventile 35.567 350.730 9,86 35.393 51.061 1,44 35.361 300.118 8,49
XIV ventile 35.569 420.718 11,83 35.336 48.959 1,39 35.418 372.284 10,51
XV ventile 35.569 509.896 14,34 35.211 45.774 1,30 35.487 464.341 13,08
XVI ventile 35.566 632.293 17,78 34.015 43.943 1,29 35.505 588.606 16,58
XVII ventile 35.565 799.512 22,48 33.732 44.422 1,32 35.519 755.227 21,26
XVIII ventile 35.570 1.013.784 28,50 33.938 44.676 1,32 35.552 969.198 27,26
XIX ventile 35.574 1.328.464 37,34 33.735 46.682 1,38 35.568 1.281.788 36,04
XX ventile 35.573 3.137.876 88,21 33.933 68.928 2,03 35.570 3.068.970 86,28
TOTALE 684.681 9.748.876 14,24 694.991 1.054.334 1,52 590.779 8.809.353 14,91
TOTALE 1.369.362 19.497.752 14,24 1.389.982 2.108.668 1,52 1.181.558 17.618.705 14,91
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